Протокол
заседания жюри краевого конкурса
«Авторские образовательные программы и проекты, обеспечивающие достижение новых образовательных результатов»
от 4 апреля 2011года

Присутствовали:

1. Авдошкина О.В., к.ист.н., проректор по НИР ХК ИРО;

2. Беляева Л.Л., директор ЦОО ХК ИРО;

3. Терещенко И.Е., к.п.н., в.н.с. отдела сопровождения ФГОС;
4. Калугина Н.А., к.пс.н., кафедры ПиП;
5. Кузнецова Ж.Б., с.н.с.,  отдела сопровождения ФГОС;
6. Якимова Л.В., гл. методист отдела сопровождения ФГОС;
7. Крайняя И.В., гл. методист отдела сопровождения ФГОС
Повестка заседания: Определить победителей по номинациям «Лучшая программа формирования универсальных учебных действий у учащихся», «Лучшая программа по направлению внеурочной деятельности», «Лучший учебно-методический пакет».

На заседании жюри было рассмотрены конкурсные материалы 18 педагогов края и принято решение:

1.  Победителями в номинации «Лучший учебно-методический пакет» считать:

· Коростелеву Е.А., учителя МОУ «Лицей инновационных технологий» г. Хабаровск. Учебно-методическое пособие «Логомиры»;
· Творческую группу (Салова Ирина Аркадьевна, учитель МОУ СОШ № 80 г. Хабаровска; Смирнова Елена Аркадьевна МОУ СОШ № 16 г. Комсомольск-на Амуре; Луговая Татьяна Анатольевна, МОУ СОШ № 76 г. Хабаровска). Рабочая тетрадь «Готовимся к ГИА и ЭГЭ по обществознанию».
Победителями в номинации «Лучшая программа по направлению внеурочной деятельности» считать:

· Коллектив МОУ СОШ № 37 г. Комсомольска-на-Амуре (Королёва Анна Вячеславовна, Паршакова  Александра Павловна, Шолохова Ирина  Ивановна). «Программы   внеурочной деятельности»;

· Гусаченко С.В., учителя МОУ СОШ № 74 г. Хабаровска. Программа «Юные дальневосточники»$
· Творческую группу МОУ «Лицей инновационных технологий» г. Хабаровска (Голубева Л.И. , Конкина Е.Ю.). Проект. Электронный журнал «Хабар –по старому «удача. А Я в Хабаровске живу…».
2. В номинации «Лучшая программа формирования универсальных учебных действий у учащихся» победителей нет.
Особое мнение жюри: за неординарную идею поощрить
· Жекотова Юрия Викторовича, учителя трудового обучения                                                  МСКОУ СКШИ VIII вида  г. Николаевска-на-Амуре.
3. Лауреатами конкурса считать:
· Жекотова Юрия Викторовича, учителя трудового обучения                                                  МСКОУ СКШИ VIII вида  г. Николаевска-на-Амуре;
· Калинину Инну Юрьевну, учителя  МОУ СОШ № 36 г. Комсомольск-на Амуре. Проект «Немеркнующая слава. От воинов интернационалистов до миротворцев»;
· Ухтверову Людмилу Леонидовну, учителя МОУ СОШ № 36 г. Комсомольск-на Амуре. Внеклассное мероприятие «Что такое настоящая дружба», урок по литературе;
· Шлыкову Тамару Давыдовну, учителя МОУ СОШ № 3 п. Ванино. Урок;
· Еремееву Ольгу Ивановну, учителя МОУ СОШ № 6 п. Чегдомын. Программа «Азбука перемен»;
· Кашпур Софью Евгеньевну, учителя МОУ СОШ №33 г. Комсомольск-на Амуре.
4. Направить работы победителей в номинации «Лучший учебно-методический пакет»   на краевой экспертный совет для присвоения грифа «Рекомендовано для использования в образовательных учреждениях Хабаровского края».

5. Включить в список приглашенных на слет лучших педагогов Хабаровского края 2011 года победителей и лауреатов краевого конкурса «Авторские образовательные программы и проекты, обеспечивающие достижение новых образовательных результатов»